
О внесении изменения в решение 4 сессии районного маслихата от 18 мая 2016 
года № 55 "Об оказании социальной помощи на возмещение затрат на обучение 
на дому детей – инвалидов"

Утративший силу
Решение Осакаровского районного маслихата Карагандинской области от 13 
марта 2019 года № 620. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 28 марта 2019 года № 5253. Утратило силу решением 
Осакаровского районного маслихата Карагандинской области от 31 марта 2023 
года № 2/17
      Сноска. Утратило cилу решением Осакаровского районного маслихата 
Карагандинской области от 31.03.2023  (вводится в действие по истечении№ 2/17
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 13 апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в Республике 
Казахстан", от 11 июля 2002 года "О социальной и медико-педагогической 

" коррекционной поддержке детей с ограниченными возможностями
Осакаровский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  4 сессии районного маслихата от 18 мая 2016 года № 55 решение
"Об оказании социальной помощи на возмещение затрат на обучение на дому 
детей-инвалидов" (зарегистрировано в Реестре государственных регистраций 
нормативных правовых актов № 3844, опубликовано в газете "Сельский 
труженик" 18 июня 2016 года № 24 (7508), в информационно-правовой системе "
Әділет" 15 июня 2016 года) следующее изменение:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Возместить затраты на обучение на дому детей с ограниченными 
возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану в 
размере двухкратного месячного расчетного показателя в месяц на каждого 
ребенка-инвалида.".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по социальной политике (Бережной В.В.).
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Председатель сессии Д. Садвакасов
      Секретарь районного маслихата К. Саккулаков



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


